
Proposta Numero: DEL-388-2022 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 322

DATA: 16/02/2022

OGGETTO: Nomina del Direttore Amministrativo della Azienda Sanitaria Locale di Taranto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il presente atto è stato firmato digitalmente dal dott. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale
nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022

Su proposta della struttura: Affari Generali 

Estensore: 

Istruttore: Simona Grassi

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: SIMONA GRASSI

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: 

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-388-2022

DATA: 16/02/2022

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 0C8FEB324EDE9292764EB17D5A16D64F82F257E032

7FF81518A989D0D15D6903 

 



L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Proposta Numero: DEL-388-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Nomina del Direttore Amministrativo della Azienda Sanitaria Locale di Taranto

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
•  con Deliberazione n. 99 del 07/02/2022 la Giunta Regionale ha nominato Direttore Generale

dell’Azienda Sanitaria Locale di Taranto il dott. Vito Gregorio Colacicco;

• in data 16/02/2022 è stato redatto il verbale di passaggio di consegne ed insediamento del dott.
Vito  Gregorio  Colacicco  nella  carica  di  Direttore  Generale  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  di
Taranto;

• con Deliberazione del Direttore Generale n. 320 del 16/02/2022 si è preso atto della DGR n. 99
del  07/02/2022  di  nomina  del  dott.  Vito  Gregorio  Colacicco  e  del  verbale  di  passaggio  di
consegne ed insediamento del dott. Vito Gregorio Colacicco nella carica di Direttore Generale;

VISTO
• l’art.  3,  comma 1  quinquies,  del  D.Lgs.  n.  502/92  e  ss.mm.ii.  che  prevede  che  il  Direttore

Amministrativo  ed  il  Direttore  Sanitario,  nominati  dal  Direttore  Generale,  partecipano  alla
direzione  dell’Azienda,  assumono  diretta  responsabilità  delle  funzioni  attribuite  alla  loro
competenza e concorrono, con la formulazione di proposte e di pareri, alla formazione delle
decisioni della Direzione Generale;

• l’art. 1 comma 2 della L.R. n. 48/2019 che prescrive che i Direttori amministrativi e sanitari delle
Aziende ed Enti del SSR sono nominati dal Direttore Generale di ciascuna azienda attingendo
obbligatoriamente  dagli  Elenchi  regionali  degli  idonei,  istituiti  presso  il  competente
Dipartimento Salute regionale;

 l’art. 3-bis, comma 8 del D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii. che stabilisce che il rapporto di lavoro del
Direttore Amministrativo e  del  Direttore Sanitario  è esclusivo ed è  regolato  da  contratto di
diritto privato, di durata non inferiore a tre e non superiore a cinque anni;

 l’art.  3-bis,  comma 11 del  D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii.  che stabilisce che la nomina a Direttore
Amministrativo e Direttore Sanitario determina, per i lavoratori dipendenti, il collocamento in
aspettativa senza assegni ed il diritto al mantenimento del posto;



• la Determinazione Dirigenziale -  Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale
n. 3 del 31/01/2022, pubblicata sul BURP n. 14 del 03/02/2022, che nell’allegato 1) indica gli
idonei a ricoprire la carica di Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario delle Aziende ed Enti
del SSR;

RILEVATO CHE
• gli obiettivi del Direttore Amministrativo saranno assegnati dal Direttore Generale alla firma del

contratto individuale di lavoro;

• al  Direttore  Amministrativo  spetta  il  trattamento  economico  previsto  dalla  Deliberazione  di
Giunta Regionale n. 2304 del 28/12/2017;

• che il trattamento economico del Direttore Amministrativo sarà integrato di un’ulteriore quota
fino al  20 (venti)  per  cento dello  stesso,  da corrispondersi  previa positiva valutazione della
realizzazione degli obiettivi gestionali di carattere economico-finanziario assegnati annualmente
dal Direttore Generale;

RITENUTO
di dover nominare Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria Locale di Taranto il dott. Vito
Santoro per anni tre;

ACQUISITA
la dichiarazione sostitutiva di certificazione del dott. Vito Santoro sull’insussistenza delle cause di
inconferibilità e incompatibilità per l’affidamento dell’incarico di Direttore Amministrativo, ai sensi
del D.Lgs n. 39/2013;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. NOMINARE  Direttore  Amministrativo  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  di  Taranto  il  dott.  Vito
Santoro,  individuato  tra  gli  idonei  a  ricoprire  la  carica,  di  cui  all’elenco  allegato  alla
Determinazione Dirigenziale -  Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale
n. 3 del 31.01.2022, per anni tre;

2. STABILIRE che gli obiettivi del Direttore Amministrativo saranno assegnati dal Direttore Generale
alla firma del contratto individuale di lavoro;

3. DARE ATTO che i compiti a carico del Direttore Amministrativo sono quelli di cui alla normativa
vigente ed in particolare al D.Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii;

4. PRENDERE ATTO che al Direttore Amministrativo spetta il trattamento economico stabilito nella
Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  2304  del  28/12/2017,  con  oneri  a  carico  del  bilancio
dell’Azienda Sanitaria Locale di Taranto;

5. PRENDERE ATTO  che il trattamento economico del Direttore Amministrativo sarà integrato di
un’ulteriore quota fino al 20 (venti) per cento dello stesso, da corrispondersi previa positiva
valutazione  della  realizzazione  degli  obiettivi  gestionali  di  carattere  economico-finanziario
assegnati annualmente dal Direttore Generale;



6. NOMINARE il Direttore Amministrativo, in caso di assenza del Direttore Generale, suo sostituto
facente funzioni;

7. NOTIFICARE la presente deliberazione, a cura della SSD Affari Generali, al dott. Vito Santoro e
all’Assessorato alle Politiche della Salute della Regione Puglia;

8. DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo attesa l’urgenza di provvedere;

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


